

Castellum 2 i København ApS

Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S

CVR-nr. 28 32 01 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

Fredrik Berglund

Per Fredrik Berglund
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Castellum 2 i København ApS Kay Fiskers Plads 9 2300 København S |
| | CVR-nr.: 28 32 01 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Carl Ola Mattias Orsmark, Formand Per Fredrik Berglund Bettina Lange |
| Direktion | Carl Ola Mattias Orsmark |
| Revision | Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje ejendommene Kalvebod Brygge 43-45 og Støberigade 12-14, København og udlejning af disse ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 30.362 t.kr. mod 114.862 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for måling af ejendomme til dagsværdi. For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den igangværende krig i Ukraine og den generelt høje inflation samt rentestigninger har haft indflydelse på markedet med prisstigninger på eksempelvis materialer og el. Selskabet følger udviklingen og tilpasser sig den aktuelle situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
|--|-------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 38.017.607 | 38.062 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 9.536.127 | 117.280 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -62 |
| Driftsresultat | 47.553.734 | 155.280 |
| 1 Andre finansielle indtægter | 1.205.168 | 551 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -10.485.507 | -8.572 |
| Resultat før skat | 38.273.395 | 147.259 |
| 3 Skat af årets resultat | -7.911.756 | -32.397 |
| Årets resultat | 30.361.639 | 114.862 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 30.361.639 | 114.862 |
| Disponeret i alt | 30.361.639 | 114.862 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2022 | 2021 |
|--------------------------|--|-----------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Investeringsejendomme | <u>1.108.969.001</u> | <u>1.095.879</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.108.969.001</u> | <u>1.095.879</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.108.969.001</u> | <u>1.095.879</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 65.029.966 | 37.700 |
| | Andre tilgodehavender | 3.893.316 | 7.912 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>0</u> | <u>113</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>68.923.282</u> | <u>45.725</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>68.923.282</u> | <u>45.725</u> |
| | Aktiver i alt | <u>1.177.892.283</u> | <u>1.141.604</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
|--|----------------------|------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.250.000 | 1.250 |
| Overført resultat | 611.530.954 | 581.169 |
| Egenkapital i alt | 612.780.954 | 582.419 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 95.320.168 | 92.445 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 95.320.168 | 92.445 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Deposita | 9.811.531 | 7.961 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 439.000.000 | 439.000 |
| Anden gæld | 36.000 | 0 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 448.847.531 | 446.961 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 126.788 | 123 |
| Deposita | 9.275.758 | 8.568 |
| Selskabsskat | 1.984.780 | 51 |
| Anden gæld | 4.301.398 | 4.046 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 5.254.906 | 6.991 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 20.943.630 | 19.779 |
| Gældsforpligtelser i alt | 469.791.161 | 466.740 |
| Passiver i alt | 1.177.892.283 | 1.141.604 |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |
| 8 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|---|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.250.000 | 186.086.584 | 187.336.584 |
| Korrektion som følge af ændret praksis | 0 | 395.082.731 | 395.082.731 |
| Korrigeret egenkapital 1. januar 2022 | 1.250.000 | 581.169.315 | 582.419.315 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 30.361.639 | 30.361.639 |
| | 1.250.000 | 611.530.954 | 612.780.954 |

Noter

| | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
|--|--------------------------|----------------------|
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.205.168 | 545 |
| Andre finansielle indtægter | <u>0</u> | <u>6</u> |
| | <u>1.205.168</u> | <u>551</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 10.468.930 | 8.567 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>16.577</u> | <u>5</u> |
| | <u>10.485.507</u> | <u>8.572</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 5.432.504 | 5.948 |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.875.415 | 26.449 |
| Regulering af tidligere års skat | <u>-396.163</u> | <u>0</u> |
| | <u>7.911.756</u> | <u>32.397</u> |



Noter

| | 31/12 2022 kr. | 31/12 2021 t.kr. |
|---|-----------------------------|-------------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 718.176.787 | 714.467 |
| Tilgang i årets løb | <u>3.553.874</u> | <u>3.710</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>721.730.661</u> | <u>718.177</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2022 | 377.702.213 | 260.422 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>9.536.127</u> | <u>117.280</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2022 | <u>387.238.340</u> | <u>377.702</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>1.108.969.001</u> | <u>1.095.879</u> |

Opgørelse af dagsværdi

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi efter dagsværdihierarkiets niveau 3. Dagsværdi af investeringsejendommene er beregnet ved tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme med en relevant diskonteringsfaktor. Forventede fremtidige pengestrømme er baseret på budgetter for de kommende 10 år og en beregnet terminalværdi for ejendommens resterende levetid. Diskonteringsfaktoren udgør den risikofrie rente og et risikotillæg for de enkelte ejendomme.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Diskonteringsfaktor: 6,25-6,55 % (sidste år: 4,9-5,1 %)

Inflationsrate: 2 % (sidste år: 1,5 %)

Langsigtet tomgang: 4 % (sidste år: 4-5,1 %)

Afkastkrav ved beregning af terminalværdi: 4,1-4,35% (sidste år: 3,4-3,6 %)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdierne. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af ejendommene reduceres med 10.698-32.069 t.kr. Et fald af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af ejendommene forøges med 12.105-36.234 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2022 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2022 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--------------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Deposita | 9.811.531 | 0 | 9.811.531 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 439.000.000 | 0 | 439.000.000 | 0 |
| Anden gæld | 36.000 | 0 | 36.000 | 0 |
| | 448.847.531 | 0 | 448.847.531 | 0 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev, nom. 444.750 t.kr. med pant i ejendom (bogført værdi 1.108.969 t.kr.).

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Örebacka Invest AB, Box 3158, 200 22 Malmö, ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
